INDICAÇÃO Nº 662 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
realização de operação tapa-buraco na Rua Constantino Scodeler, na altura do n.°165,
Bairro Jardim Redentor.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida rua, em contato com nosso
gabinete, reclamam dos diversos buracos da rua, em especial do que se abriu na altura
do n.º 165, causando transtornos aos moradores e motoristas.

Ante ao exposto, vale salientar os riscos de acidentes que
se originam da falta de pavimentação adequada na via.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F1U336C6C47096YU
		2022-06-28T17:13:02-0300